Gitterbahnen
Technische Information
Inhaltsverzeichnis
Gitterbahnen
Produktbeschreibung 5
Systemübersicht 6
Gitterbahn G 50 8
Gitterbahn G 100 11

Gitterbahnen  |  G50
Technische Daten
Bestellbeispiel
Typ – Ausführung: G 50-10S
Typ H
mm
B
mm
L
mm
t
mm
A
cm²
QSK
kN/m
G GV
kg
G S
kg
G F
kg
G E
kg
G E4
kg
G 50-06 53 76 3.000 4,0 25 0,04 2,26 2,26 2,41 2,26 2,30
G 50-10 53 116 3.000 4,0 45 0,07 2,38 2,38 2,55 2,38 2,43
G 50-20 53 216 3.000 4,0 90 0,14 3,28 3,28 3,51 3,28 3,35
G 50-30 53 316 3.000 4,0 135 0,20 4,18 4,18 4,48 4,18 4,27
G 50-40 53 418 3.000 4,5 176 0,26 6,42 6,42 6,87 6,47 6,53
G 50-50 53 518 3.000 4,5 220 0,33 7,56 7,56 8,09 7,62 7,68
G 50-60 53 618 3.000 4,5 264 0,40 8,70 8,70 9,31 8,77 8,84
H: Höhe  |  B: Breite  |  L: Länge  |  t: Materialstärke  |  A: Querschnittsfläche  |  QSK: Streckenlast Steuerkabel  |  G: Gewicht (je Oberfläche)
9
PohlCon
Gitterbahnen  |  G50
Belastungsdiagramm
G 50  S  F  E
Qmax [kN/m]
StA [m]
Bahnbreite: 100 bis 300 mm in  S  F
Bahnbreite: 100 bis 300 mm in  E
Bahnbreite: 400 bis 600 mm in  S  F
Bahnbreite: 400 bis 600 mm in  E
	� Volles Füllvolumen bei
maximaler Bahnbreite
Qmax:	 max. Streckenlast
StA:	 Stützabstand
UL klassifiziert
0,0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
1,0 1,5 2,0 2,5
10
PohlCon
Gitterbahnen  |  G50
Verfügbare Oberflächenbeschich-
tungen und Werkstoffe
GV 	� Galvanisch verzinkt nach
DIN EN ISO 2081
S 	� Vorverzinkter Draht nach
DIN EN 10244-2
F 	� Tauchfeuerverzinkt, nach
DIN EN ISO 1461
E 	� Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (V2A)
E4 	� Edelstahl, Werkstoff
Nr. 1.4571/1.4404 (V4A)
Produkteigenschaften

G 100-60 103 618 3.000 4,5 564 0,85 9,84 9,84 10,53 9,92 10,00
H: Höhe  |  B: Breite  |  L: Länge  |  t: Materialstärke  |  A: Querschnittsfläche  |  QSK: Streckenlast Steuerkabel  |  G: Gewicht (je Oberfläche)
Bestellbeispiel
Typ – Ausführung: G 100-10S
Technische Daten
12
PohlCon
Gitterbahnen  |  G100
Belastungsdiagramm
G 100  S  F  E
Qmax [kN/m]
StA [m]
Bahnbreite: 100 bis 300 mm
Bahnbreite: 400 bis 600 mm
	� Volles Füllvolumen bei
maximaler Bahnbreite
Qmax:	 max. Streckenlast
StA:	 Stützabstand
UL klassifiziert
0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0
1,0 1,5 2,0 2,5
13
PohlCon
Gitterbahnen  |  G100
Verfügbare Oberflächenbeschich-
tungen und Werkstoffe
GV 	� Galvanisch verzinkt nach
DIN EN ISO 2081
S 	� Vorverzinkter Draht nach
DIN EN 10244-2
F 	� Tauchfeuerverzinkt, nach
DIN EN ISO 1461
E 	� Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (V2A)
E4 	� Edelstahl, Werkstoff
Nr. 1.4571/1.4404 (V4A)
Produkteigenschaften
•     Seitenhöhe: 75 mm
•     Verfügbare Bahnbreiten: 76 bis 316 mm
•     Länge: 3.000 mm
•     Querschnittsflächen von 33 bis 165 cm²
•     Ausführung: C-förmig
GI
C-förmige Gitterbahn
Für die Montage von Richtungsänderungen für Gitter-
bahnen steht Ihnen unsere dazugehörige Montage-
anleitung auf www.pohlcon.com zur Verfügung.
14
PohlCon
Gitterbahnen  |  GI
Technische Daten
Typ H
mm
B
mm
L
mm
t
mm
A
cm²
QSK
kN/m
G GV
kg
G S
kg
G F
kg

GTD 30 50 300 3.000 4,5 85 0,13 3,01 3,01 3,22 3,03
H: Höhe  |  B: Breite  |  L: Länge  |  t: Materialstärke  |  A: Querschnittsfläche  |  QSK: Streckenlast Steuerkabel  |  G: Gewicht (je Oberfläche)
Bestellbeispiel
Typ – Ausführung: GTD 30S
Technische Daten
20
PohlCon
Gitterbahnen  |  GTD 30
21
PohlCon
Notizen
Deckel und
Montagekomponenten
GV 30
Gitterbahnverbinder
GVD 30
Gitterbahnverbinder
GV-L 30
Gitterbahnverbinder
GVR
Gitterbahnrastverbinder
MP-G
Montageplatte
GID-SW
Sturmsicherungswinkel
MP-G90
Montageplatte 90°
GD-SW
Sturmsicherungswinkel
GD
Gitterbahndeckel
(einrastend)
GID
Gitterbahndeckel
GDR
Gitterbahndeckel (ein-
rastend) mit Drehriegeln
GIDR
Gitterbahndeckel
mit Drehriegeln
Weitere Informationen zu unseren Produktgruppen finden Sie auf www.pohlcon.com im Produktbereich „Gitterbahnen“.
22
PohlCon
Gitterbahnen  |  Deckel und Montagekomponenten
GVU
Gitterbahnverbinder
GVK
Gitterbahnverbinderklemm-
stück
MKD L
Lasche
MKD
Montageklemme
KLUGS
Klemmbefestigung universal,
geschweißt, senkrecht
GBH 30
Distanzbügel für Gitterbahn-
rastermaß 30
KLUGW
Klemmbefestigung universal,
geschweißt, waagerecht
GBH 50
Distanzbügel für Gitterbahn-
rastermaß 50
GKAB
Abgangsblech
GTR 100
Gitterbahntrennsteg,
Höhe=80 mm
GTR 60
Gitterbahntrennsteg,
Höhe=50 mm